LLIGALL ___ N.º. 373.

1

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES¹ [segell estampat]

n. 1227¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Ellemar, uinditor sum tibi Ramio, abba, emptore. Per hanc scriptura uindictionis ego uindo tibi IIII^{or} pecias de terra, cultum uel eremum ab integrum, qui mihi aduenit de genitori uel de genitrice mea uel per quacumque uoce. Et sunt ipsas IIII^{or} pecias de terra in comitatu Minorisa, infra eius termines, in ipsas Ysolas, prope alueo Lubricato, ad ipso guado qui uocitantur Nauarculas. Et afrontat I pecia de terra: de horientem [sic] in medio flumen Lubricato; de meridie de in terra de Bardina, uicecomite; de occiduo in ipsa rocha; de circi in terra de Raimundo filium Richulpho. Et alia pecia de terra afrontat: de horientem [sic] in medio flumen Lubricato; de meridie in torrente qui discurrit; de occiduo in terra Sancti Benedicti uel de Bonucio; de circi in terra Sancti Benedicti. Et alia pecia de terra afrontat: de horientem [sic] in medio flumen Lubricato; de meridie et de occiduo in terra de Ardman; de circi in ipso torrente qui discurrit per ipsum Pratum. Et alia pecia de terra afrontat: de horientem [sic] in terra Sancti Benedicti uel de Bardina uel de Bonucio; de meridie in terra de Bardina uel in ipso Prato; de occiduo in terra de Bardina; de circi in terra de Petro. Quantum histas [sic] afrontaciones includunt sic uindo uel trado ipsas IIII^{or} pecias de terra ab integrum ad Sancti Valentini, martiris, et ad Sancti Benedicti cenobii et ad tibi Ramio, abba, uel ad cuncta congregacione Sancti Benedicti cum exio uel regressio earum, in propter precium manchosos octo placibiles in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero sunt predictas ipsas IIII^{or} pecias de terra de meo iuro in uestra potestate trado uel ad proprium Sancti Valentini et Sancti Benedicti. Quod si ego uinditor aut ullusque homo qui contra hanc hista [sic] uindictione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed conponat [sic] ipsum alaude iamdictum ad ecclesia Sancti Benedicti in quadruplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea hista [sic] carta uindictio firma permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta hista [sic] carta uindictio IIII Nonas Nouember anno XI regnante Radbertus rege.

Sig+num Ellemar, qui ista carta fecit et firmaui et firmare rogauit. Sig+num Petro. Sig+num Gimara [sic]. Sig+num Adroarius.

Danagildus, presbiter uel monachus, qui hista [sic] carta scripsit et (*signe*) die et anno quod supra

1. *Manuscrit opistògraf (escrit a les dues cares). + damunt ego. Algunes taques d'humitat que no priven la lectura correcta de les lletres afectades. La part inferior del pergami ha estat retallada (hi manca la part inferior del signe). Una desena de sècs verticals.*

603

1006, desembre, 17.

Venda. *Dadilda i Sinyol, dones, venen a Borrell i la seva esposa Llobeta la meitat d'un alou i una peça de terra al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pla de Bages, al Pujol, [el Pujol -vila i mas desapareguts-, antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de sis sous, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 43.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 336, pàg. 389, ex O.

[...] N^o [tres xifres]¹

Baies¹

Manresa¹

Manresa.¹

1008.¹

17¹ [a sobre de 19] **19-XII-1006**¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego [sic] Dadille et Sindulo, feminas, uinditrix [sic] sum [sic] uobis Borrellus et uxor sua Lobeta, emtores. Per hanc scriptura uindiccionis nostre uindimus uobis in casas cum solo [sic] et superposito [sic] et in curte et in ipsos palumbarios ipsa medietate et pecia I de terra qui est ad ipsa eira nostrum proprium qui nobis aduenit per ienitorum nostrorum. Et est ipsa hec omnia in comitatum Minorisa, in Campo Bagas, ad ipso Pozolo. Et afrontat ipsa hec omnia: de orientis in terra de Imulo uel eres suos; de meridie in casas de [Im]ulo uel eres suos uel in ipsa eira; de hocciduo similiter in terra [Im]ulo; de circi in terra de nos uinditores uel de [Im]ulo. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis in ipsa hec omnia ipsa medietate ab omni integrietate cum exio uel regresio suo in propter precidum [sic] solidos VI in rem ualentem. Et nichil [sic] exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia de nostro iure in uestro tradimus domineo potestatem ad omnia que facere uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullusque omo [sic] qui contra hanc ista uindiccionem uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set [sic] componat in duplo hum [sic] omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista uindiccionem firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista [uindi]cio VIX Kalendis Ianuariis anno XI reingante [sic] Raibertus rege.

Sing+num Dadille. Sing+num Sindulo, qui ista uindiccionem fecit [sic] et testes firmare rogauit [sic]. Sing+num Bulgara. Sing+num Ermemirus [BENET I CLARÀ, Albert, núm. 336, pàg. 389. Lectura dubtosa, tot i que força probable]. Sing+num Esperandeo.

Sclua, sacer, scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.¹

fol. 15.

1. *Caplletra inicial I decorada. En alguns llocs, tinta força esvaïda.*

604

1006, desembre, 18.

Venda. *Gescalfred, veguer, ven a Guiu i la seva esposa Truitelda una vinya amb terra, conreada i erma, amb arbres, al comtat de Manresa, al terme de Maians, a Camp Basell, [Maians, actual municipi de Castellfollit del Boix, comarca de Bages] pel preu de nou sous, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 44.

MS. N° 23.¹Meyans.¹1007.¹k[arta] de Maians¹Castro de Mayans¹18-XII-1006¹ [escrit amb llapis]

In n[om]ine Domini. Ego Gischafre, uicario, uindictor sum uobis Gidone, et uxori sue Truitelle, emtore [sic]. Per hanc scriptura uindiccionis me uindo uobis [uinea] me [sic], qui mihi adueni de parentorum uel per quaquumque uoce. Et est ipsa uinea cum terra, culta uel erma, cum arbores qui infra sunt, in comitatum [Manresa/Minorisa, in ter]minio de Mediano, ad ipso Campo Baselio. Et afronta [sic] ipsa hec omnia: de orientis in tera [sic] de Filmerna; de meridie in terra me, uinditore [...; de occiduo] in sumitatem de ipsa sera; [sic] de circio in uinea Sancti [abreujat *Scāti*] Benediti cenobi [sic]. Quantum istas afrontaciones includunt, sic uindo uobis ipsa hec omnia, cum exio uel regresio earum, in propter precium solidos VIII in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa hec omnia quod ego [uindo, de meo iure] in uestro tradimus dominio et potestatem, a faciendum quod uolueris a proprio. Quod si ego uindito[r] o [per *aut*] ullusque omo [sic] qui hanc ista carta uindiccio[ne uenerit ad/pro inrumpendum], si no [per *non*] hoc ualea [per *ualeat*] uindicare set compono uobis in duplo cum omnia sua inmelioracione quod superio resona [per *superior resonat*]. Et in antea ista carta ui[ndicio firma et stabili]s permaneat modo uel omnique tempore.

Facta carta uindiccionis XV Kalendas Genuariias [per *ianuarii*] anos [per *annos*] XI regnante Raudebert[o] rege.

S+num Gisc]hafredo, quista carta uindiccione fecit et testes firmare rogauit. S+num Godmar. S+num Frederero. S+num Amelio.

Borreillo [sic], presbiter, qui ista carta uindiccionis scriperxit et (signe) die et ano [sic] quod supra.

1. *Ratat a les vores, sobretot a la part superior i a la dreta del text. Taques d'humitat i forat a la banda esquerra.*

605

1007, gener, 25.

Venda. *Adroer [amb el consentiment de la seva germana (?)] i Gracilia venen a Senfred [= Sinfreu] i la seva esposa Ermetruit una casa i dues peces de terra i la quintana al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa] al Pla de Bages, a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de set sous, a pagar en coses que ho valguin.*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 45.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 337, pàg. 390, ex **O**.

B. N° 3[...]⁴

montpeta¹**1006.¹****Venta de una Casa y tierras en Montpeyta.¹****25-I-1007¹** [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Adroario, uindictor sum uobis Seniofredus et uxor sua Ermetrutte, emtores. Per hac [sic] scriptura uindiccionis me uindo uobis casa cum solo et superposito et pecias II de terra et ipsa chintana nostrum proprium qui michi aduenit, a me Adroario et a me Grazilia per ienitorum nostrorum. Et est ipsa hec omnia in comitatum Minorisa, in Campo Baias, in Montepeitano. Et afrontat ipsa hec omnia: de orientis in closo de Ennego uel eres suos; de meridie in ipsos casales de Oliba; de hocciduo [sic] in terra de Dodone uel eres suos; de circi in casas de Igilo uel eres suos. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa casa cum solo et superposito cum [cu] ipsa chintana et cum ipsas II pecias de terra, totum ab integrum cum exio uel regresio suo in propter precidum [sic] solidos VII in rem ualentem. Et nichil [sic] exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia de nostro iuro in uestro tradimus domineo [sic] potestatem [sic] ad omnia que facere uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullusque omo [sic] qui contra hanc ista uindiccione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set [sic] componat in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista uindiccio firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: modo uel] omnique tempore.

Facta ista uindicio VIII Kalendas Februarii anno XI rengnante [sic] Raibertus [sic] rege [sic].

Sing [sic] +num Adroario. Sing [sic] +num Grazilia, qui ista uindiccione fecit [sic] et testes firmare rogauit [sic]. Sing [sic] +num Seruedei [sic]. Sing [sic] +num Seguinus. Sing [sic] +num Ansulfus. Et ego Adroario si erga amplius ad uindere abeam de ipsa alia rem, non abeam licencia ad uindere nisi ad uos emtores.

Sclua, sacer, scripsit et (signe) die uel anno quod supra.¹

1. *Caplletra inicial I decorada. Tot i el seu relatiu bon estat de conservació, el pergami presenta alguns estrips, que no afecten el text, i taques d'humitat que han afectat la tinta, en alguns indrets força esvaïda, difusa o fins i tot esborrada; no obstant aquesta circumstància, es poden reconstruir les mancances i extreure'n el contingut sencer. Sembla que Adroer és l'únic actor de la venda, al començament, però més endavant apareix la seva germana (qui michi aduenit, a me Adroario et a me Grazilia per ienitorum nostrorum), Gracília, que també signa. En aquest aspecte, hi ha una vacil·lació entre l'ús de la primera persona del singular (ego) i la primera del plural (nos). La darrera frase: Et ego Adroario si erga [sic] amplius ad uindere abeam de ipsa alia rem, non abeam licencia ad uindere nisi ad uos emtores, la tradueixo per: 'I si jo, Adroer, tingués alguna altra cosa més per vendre, no tingui llicència a vendre-ho si no a vosaltres, compradors'.*

606

1007, gener, 27.

Venda. *Seguí i la seva esposa Alòdia, que anomenen Morena, i Ramon, Guinedell, Ranlo i Senfred, [= Sinfreu] venen a Gescafred i Oruç [= Orús] una peça de terra al comtat de Manresa, prop del monestir de Sant Benet de Bages, [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de set sous, a pagar en coses que ho valguin.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 46.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 338, pàg. 391, ex O.

1006.¹

Venta de una tierra cerca el monasterio â Giscafredo.¹

27-I-1007¹

In nomine Domini. Ego Segouinus et uxor mea Alodia que uocant Morena, et Remon et Quinedilde et Ranlo et Seniofredus. Vinditores sumus uobis Giscafredus et Aurucio, emtores. Per hanc scriptura uindictionis nostre uindimus uobis pecia I de terra nostra propria qui michi [sic] aduenit, a me Sequino per comparacione, et ad nos infantes per ienitrice nostra. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa prope domum Sancti Benedicti cenobii. Et afrontat ipsa terra: de orientis in uia; de meridie in terra Sancti Benedicti; de hocciduo [sic] in uinea Sancti Benedicti; de circi in terra de nos uinditores. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa terra totum ab integrum cum exio uel regressio suo in propter precidum [sic] solidos VII in rem ualentem. Et nichil [sic] exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta terra de nostro iuro in uestro tradimus domineo [sic] potestatem [sic] ad omnia que facere uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullusque omo [sic] qui contra hanc ista uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set [sic] componat in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista uindiccio firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista uindicio VI Kalendas Februarii anno XI rengnante [sic] Raibertus [sic] rege [sic].

Sing [sic] +num Segouinus. Sing [sic] +num Aludia. Sing [sic] +num Remon. Sing [sic] +num Guinedilde. Sing [sic] +num Ranlo. Sing [sic] +num Seniofredus, qui ista uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sing [sic] +num Sendedus. Sing [sic] +num Bulgara. Sing [sic] +num [5 o 6 lletres]us.

Sclua, sacer, scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.

1. *Caplletra inicial I decorada. Pergamí en mal estat (taques d'humitat, diversos forats i esguinços); no obstant aquesta circumstància, es poden reconstruir les mancances i extreure'n el text sencer.*

607

1007, febrer, 8.

Donació pietosa. *Samsó, la seva esposa Avonda i llur fill Oliba donen al monestir de Sant Benet de Bages un alou al comtat de Manresa, al terme [del castell] de Terçol, [actual municipi de Castellterçol, comarca de Vallès Oriental] al Carner, [el Carner -vila desapareguda; mas-, actual municipi de Granera, comarca de Vallès Oriental] si bé els donants i llurs successors continuaran en la possessió, amb l'obligació de donar, cada any, la tasca a Sant Benet [de Bages].*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1228.

donacio[ne] de [ipso] carner²

G. N^o. 58³

La principal donacio del mas Carner de Castell Tersol⁴**Numº. 3^{o5}****N. 11. segons
lo Indice nou⁶****32⁷****Castelltersol.⁸****1007.⁹ 8-II¹⁰****Arxiu de casa GUITART****TOMO __ PLÉC 87****LLIGALL __ Nº. 2074.**

11

n. 1228¹²

In nomine Domini. Ego Samson¹³ et uxor [me]a¹⁴ Auonda¹⁵ et filio meo Holiba,¹⁶ donatores sumus [uo]b[is]¹⁷ ad domum Sancti Benedicti cenobii.¹⁸ M[anifestum est enim quia placuit nostris ani]mis¹⁹ ut cartam fecissemus sicuti et²⁰ facimus²¹ de alaude²² nostri²³ proprio,²⁴ id sunt casas cum solos et superpositos et curtes et ortos²⁵ et co[lumbari]o²⁶ et terras et [uineas cultas]²⁷ et ermas²⁸ et bosco²⁹ cum omni genera arborum, qui nobis aduenit per geni[to]res³⁰ uel per comparacione uel per quacumque uoce. Et sunt ipsas cas[as]³¹ et curtes et ortos³² [et columb]ari[o]³³ et terras et uineas cultas et ermas³⁴ et ipso bosco³⁵ in comitatum³⁶ Minorisa,³⁷ in terminio³⁸ de castrum Terciolo,³⁹ ubi dicunt ad ipsum Ca[r]ner.⁴⁰ [E]t [af]rontat⁴¹ ip[sa omni]a⁴² [supe]rius⁴³ i[am]dicta:⁴⁴ de oriente in domum Sancti Iuliani;⁴⁵ de meridie in ipsa strada;⁴⁶ de occiduo in rio de Granera;⁴⁷ de circi⁴⁸ in torrentem⁴⁹ qui discurrit [per]⁵⁰ ipsum Carn[ario]⁵¹ uel in [ter]ras⁵² de Uuillimo.⁵³ Quantum infra istas afrontaciones⁵⁴ includunt sic donamus uel tradimus ipsum nostrum proprium alaudem⁵⁵ ad domum Sancti Benedicti⁵⁶ [ab inte]grum⁵⁷ quantum abemus⁵⁸ uel ab[ere d]ebemus⁵⁹ de francum. In tale conuentum uel uidelicet⁶⁰ racione quod nos et posteritas nostra teneamus⁶¹ et possidea[mus]⁶² ipsum iamdic[tum a]llau[dem sine blan]dimentum⁶³ de ullo [o]mine⁶⁴ excepto abbates et monachis Deo seruientis⁶⁵ et Sancti Benedicti cenobii.⁶⁶ Et donare faciamus per unumquemque annum et [nobis]⁶⁷ et pos[teritas nostra]⁶⁸ ipsa tasca⁶⁹ ad domum Sancti Benedicti⁷⁰ et nobis⁷¹ uel posteritas nostra non abeamus⁷² licenciam nec uindere⁷³ nec comutare⁷⁴ nec seniore[m] facere nisi [a nos siue]⁷⁵ ad s[eruientes]⁷⁶ Sancti Benedicti. Et nobis⁷⁷ abbates uel monachis non donemus nec comutemus⁷⁸ ad nullum ominem⁷⁹ nec ad feuum donemus sed ad proprium Sancti Benedicti⁸⁰ [... ...].⁸¹ Si per aliquam neglegenciam⁸² uindere⁸³ uoluerimus de ipsum alaude⁸⁴ non abeamus⁸⁵ licenciam nisi inter nos aut inter posteritas nostra aut ad abbates [uel]⁸⁶ Deo seruientes [Sancti Bene]dicti⁸⁷ sic⁸⁸ bonisque ominibus⁸⁹ dixerint precia.⁹⁰ Quod si nos donatores aut⁹¹ ullusque⁹² omo⁹³ qui contra hanc ista donacione uenerit ad inrumpendum non hoc [ualeat uindicare]⁹⁴ sed componamus atque componat ipsum iamdictum alaude⁹⁵ ad ecclesia Sancti Benedicti in quadruplo [cum omnem]⁹⁶ suam⁹⁷ in[m]elioracionem].⁹⁸ Et in antea ista [carta donacionem]⁹⁹ firma permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta donacio¹⁰⁰ VI Idus¹⁰¹ Februarii¹⁰² anno XI regnate¹⁰³ Radbertus¹⁰⁴ rege.¹⁰⁵

Sig+num Samsor.¹⁰⁶ Sig+num Auonda. Sig+num Oliba,¹⁰⁷ qui ista carta fecimus et firmauimus et firmare rogauimus. Sig+num Ermemirus.¹⁰⁸ Sig+num Wilelmus,¹⁰⁹ leuita. [Ys]arnus,¹¹⁰ leuita (*signe*).

[Er]menga[u]d[u]s,¹¹¹ presbiter et monachus, qui ista carta scripsit et (*signe*) die uel anno quod sup[ra].¹¹²

- 1.
2. donacio[ne] de [ipso] carner
3. *Escrit damunt el regest anterior.*
4. La principal donacio del mas Carner de Castell Tersol
5. Numº. 3º
6. N. 11. Segons lo Indice nou.
7. 32.
8. Castelltersol.
9. 1007.
10. *Al costat, escrit amb llapis.*
11. *Segell estampat, c. 1923.*
12. *Escrit amb llapis.*
13. Samson a **O**.
14. [me]a; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors.*
15. Auonda a **O**.
16. Holiba a **O**, *per Oliba.*
17. [uo]b[is]; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors.*
18. Sancti Benedicti cenobii Sanctum Benedictum cenobium.
19. M[anifestum est enim quia placuit nostris ani]mis
20. sicuti a **O**, *per et sicut.*
21. facimus a **O**, *per fecimus.*
22. alaude a **O**, *per alodem.*
23. nostri a **O**, *per nostrum.*
24. proprio a **O**, *per proprium.*
25. ortos a **O**, *per hortos.*
26. co[lumbari]o; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors.*
27. [uineas cultas]; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors.*
28. ermas a **O**, *per eremas.*
29. bosco a **O**, *per boscho.*
30. geni[to]res]; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors.*
31. cas[as]]; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors.*
32. ortos a **O**, *per hortos.*
33. [et columb]ari[o]; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors.*
34. ermas a **O**, *per eremas.*
35. bosco a **O**, *per boscho.*
36. comitatum a **O**, *per comitatu.*
37. Minorisa a **O**, *per Minorisensi.*
38. terminio a **O**, *per termino.*
39. Terciolo a **O**, *per Terciolum.*
40. Ca[r]ner; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors.*
41. [E]t [af]rontat; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors.*
42. ip[sa omni]a; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors.*
43. [supe]rius; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors.*
44. i[am]dicta; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors.*
45. Sancti Iuliani a **O**, *per Sanctum Iulianum.*
46. strada a **O**, *per strata.*
47. rio de Granera a **O**.
48. circi a **O**, *per circio.*

49. torrentem a **O**, per torrente.
50. [per]; *il·legible actualment*.
51. Carn[ario]; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors*.
52. [ter]ras; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors*.
53. de Uuillemo a **O**, per Uuilelmi.
54. afrontaciones a **O**, per affrontationes.
55. alaudem a **O**, per alodem.
56. Sancti Benedicti a **O**, per Sanctum Benedictum.
57. [ab inte]grum; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors*.
58. abemus a **O**, per habemus.
59. ab[ere d]ebemus; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors*.
60. uideliced a **O**, per uidelicet.
61. teneamus a **O**; *la a sobrelineada damunt la segona e*.
62. possidea[mus]; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors*.
63. iamdic[tum a]lau[dem sine blan]dimentum; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors*.
64. [o]mine; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors*.
65. seruientis a **O**, per seruientes.
66. Sancti Benedicti cenobii a **O**, per Sancto Benedicto cenobio.
67. [nobis]; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors*.
68. pos[teritas nostra]; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors*.
69. tasca a **O**, per tascha.
70. Sancti Benedicti a **O**, per Sanctum Benedictum.
71. nobis a **O**, per nos.
72. abeamus a **O**, per habeamus.
73. uindere a **O**, per uendere.
74. comutare a **O**, per commutare.
75. [a nos siue]; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors*.
76. s[eruientes]; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors*.
77. nobis a **O**, per nos.
78. comutemus a **O**, per commutemus.
79. ominem a **O**, per hominem.
80. Sancti Benedicti
81. [... ...]; *il·legible actualment*.
82. negligenciam neglicenciam.
83. uindere a **O**, per uendere.
84. alaude a **O**, per alodem.
85. abeamus a **O**, per habeamus.
86. [uel]; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors*.
87. [Sancti Bene]dicti; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors*.
88. sic a **O**, per usque.
89. ominibus a **O**, per hominibus.
90. precia a **O**, per precium.
91. aut *superflu*.
92. ullusque a **O**, per ullo.
93. omo a **O**, per homo.
94. [ualeat uindicare]; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors*.
95. alaude a **O**, per alaudem.
96. [cum omnem]; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors*.
97. suam a **O**, per sua.
98. inm[elioracionem]; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors*.
99. [carta donacionem]; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors*.
100. donacio a **O**, per donationis.

101. Idus a **O**, per Iduum.
102. Februarii a **O**, per Februarium.
103. regnate a **O**, per regnante.
104. Radbertus a **O**, per Radberto.
105. rege a **O**, per regi.
106. Samsor a **O**; Samson. *Vegeu la nota 13.*
107. Oliba a **O**, per Olibani.
108. Ermemirus a **O**, per Ermemiri.
109. Wilelmus a **O**, per Wilelmi.
110. [Ys]arnus; *les lletres il·legibles actualment, entre claudàtors.*
111. [Er]menga[u]d[u]s, *amb majúscules a O. La segona e de l'original ha estat refeta en i, de manera que ara s'hi llegeix [Er]minga[u]d[u]s. El sacerdot i monjo que redacta el document, tot i que aquí sigui escrit Ermingaudus, és Ermengaudus, actiu entre els anys 1007 i 1021, que trobem prestant els seus serveis com a escrivà a la vall mitjana del Llobregat (Avinyó, Montpeità, Sallent, Serraiïma, ...) fins a Castellterçol, com podem veure.*
112. Facta ista carta donacio VI Idus Februarii anno XI regnate [sic] *Radbertus rege. Sig+num Samsor [sic]. Sig+num Auonda. Sig+num Oliba, qui ista carta fecimus et firmauimus et firmare rogauimus. Sig+num Ermemirus. Sig+num Wilelmus, leuita. [Is]arnus, leuita (signe). [Er]minga[u]d[u]s, presbiter et monachus, qui ista carta scripsit et (signe) die uel anno quod sup[ra], ha estat gairebé refet, amb una tinta negra, tot resseguint les lletres, gairebé esborrades, subjacents, de color bru. Tanmateix, les lletres que estan entre claus són les originals, malgrat siguin pràcticament del tot esborrades actualment, i no es puguin llegir a ull nu.*

A

A.* Còpia adaptada [s. XII]: Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, núm. 1229, ex 1228.

donacio sansom in castro terciolo ad ipsum carner afrontat in domo de suniarii¹

G. N.º. [...]¹

donacio del mas Carner a Sant Benet¹

Num.º. 14^{o1}

**N. 12
segons lo
Indice
nou¹**

Castelltersol.¹

1007. 8-II¹ [al costat, escrit amb llapis]

**Arxiu de casa GUITART
TOMO__ PLÉC_87_
LLIGALL __ N.º. 2073.**

n. 1229¹[escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Samson et uxor mea Auonda et filio Holiba, donatores sumus uobis ad domum Sancti Benedicti cenobii. Manifestum est enim quia placuit nostris nobis nostrum [sic] que conuenit animis ut cartam fecissemus sicut et facimus de alaude nostro proprio, id sunt casas cum solos et superpositos et curtes et ortos et columbario et terras et uineas cultas et ermas et bosco cum omni genera arborum qui nobis aduenit per genitores uel per comparacione uel per quacumque uoce. Et sunt ipsas casas et curtes et ortos et columbario et terras et uineas cultas et ermas et ipso bosco in comitatum Minorisa, in termino de castrum Terciolo, ubi dicunt ad ipsum Carner. Et affrontat ipsa omnia superius iamdicta: de oriente in domum Sancti Iuliani. De meridie in ipsa strada. De occiduo in rio de Granera. De circi in torrentem qui discurrit per ipsum Carnario [sic] uel in terras de Uuillmo. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic donamus uel tradimus ipsum nostrum proprium alaudem ad domum Sancti Benedicti [q]uam abemus uel abere debemus de francum. In tale conuentum uel uidelicet racione quod nos et posteritas nostra [sic] teneamus et possideamus ipsum iamdictum alaudem sine blandi[mentum] de ullo omine excepto abbates et monachis Deo seruiantis et Sancti Benedicti cenobii. Et donare faciamus per unumquemque annum et nobis et posteritas nostra ipsa tasca ad domum Sancti Benedicti et nobis uel posteritas nostra non abeamus licencia [es deixa: *nec uindere nec comutare nec seniore[m] facere*, que sí que és a l'original -núm. 1228-] nisi inter nos aut inter posteritas nostra aut ad abbates uel Deo seruiantes Sancti Benedicti sicut bonisque ominibus dixerint precia. Quod si nos donatores aud ullusque homo qui contra hanc ista donacione uenerit pro aut inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componamus atque componad ipsum iamdictum alaude [sic] ad ecclesia Sancti Benedicti in quadruplo cum omnem suam melioracionem [sic]. Et in antea ista carta donacionem firma permaneat modo uel omnique tempore.